Fhodler %;'ecuﬁba 1 251
&aﬂhzcia oo Buenos cthes

LAPLATA, = 7 OCT. 2016

VISTO el expediente N° 2981-1235/16 y agregado, del Ministerio de
\Salud, por el cual Sergio Horacio VAZQUEZ presentd, a partir del 29 de febrero de 2016, su
=3 ?nuncia como Director Asociado, del Hospital Interzonal General de Agudos “General San
E;HIS?Iartin“ de La Plata, dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de Ila

i ;"_.' ]
, 4Subsecretaria de Atencién de la Salud de las Personas, cargo para cuyo desempefio fue

CONSIDERANDO:
Que consecuentemente es procedente limitar los alcances del articulo
5° de la Resoluciéon 11112 N° 1463/13, dejando establecido que el citado profesional

Ehe)

_.'l’..-—‘.‘;
c
8.
o
7]
m
0
o
@
Q.
ol
=
o
o
o
®
3
2
@
Q.
o
—
3,
o

-]
w
c

o
@
3,
o
o
7]
o
=
=
)
=,
o
-
c
a
Q
=,
3
mﬂ
o
4]
—
()
3
D
—g
k)
o
@

B
@
3
o.
o
3
—
@

=

J é‘/h ario de cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor y el beneficio del bloqueo de titulo

0
4

n inhabilitacién total para ejercer la profesion fuera del ambito de la carrera profesional
ospitalaria, de acuerdo a lo establecido en el articulo 17 del Decreto N° 3589/91,
reglamentario de la Ley N° 10471;

Que por otra parte Marcela Beatriz LAIUN presentd, a partir del 1 de
marzo de 2016, su renuncia como Directora Asociada del Hospital Zonal General de Agudos
“Dr. Isidoro G. Iriarte” de Quilmes, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la
Subsecretaria de Atencién de la Salud de las Personas, cargo para cuyo desempefio fue

Yadesignada oportunamente mediante el articulo 2° del Decreto N° 3540/08;

\ Que asimismo es procedente limitar los alcances del articulo 3° de la
solucion 11112 N° 2821/12, mediante el cual la agente mencionada precedentemente
‘rvé el cargo que posee como Contadora Publica Asistente — treinta y seis (36) horas

1

)

AN . . .
WER j grnanales de labor en el establecimiento citado en el parrafo anterior;



. 1251
Fhoder %;'eoal'iua
@%am‘na’a e Q%uemzd @fﬁzea

Que la presente situacion se encuentra contemplada en lo establecido

por el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96),

P OL— B, reglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo 45 inciso b) de la Ley
/'X N° 10471, sustituido por el articulo 1° de |a Ley N° 10528;

/ Que la Direccién de Sumarios dependiente del Ministerio de Trabajo

Eﬁnr;formo que los agentes de referencia no registran sumario administrativo pendiente de
f ,‘d’ solucién;
c}y‘ Que se solicitd se designe, a partir del 1 de marzo de 2016, como
Directora Asociada — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor, con bloqueo de tituio
con inhabilitacion total para ejercer la profesion fuera del ambito de la carrera profesional
hospitalaria, del Hospital Interzonal General de Agudos “General San Martin” de La Plata,
dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencién de la
Salud de las Personas, a Marcela Beatriz LAIUN;

Que consecuentemente, la profesional citada en el acapite precedente
reservara el cargo que posee como Contadora Publica Asistente — treinta y seis (36) horas
semanales de labor, en el Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Isidoro G. Iriarte” de

Quilmes, dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de
Atenmon de la Salud de las Personas, mientras se desempefie como Directora Asociada
c} | Hospital Interzonal General de Agudos “General San Martin” de La Plata, dependiente

)f

fe i
i Fmann
Sl ....——‘

e la Direccion Provincial y de la Subsecretaria precitadas, de conformidad con lo
G '," eterminado por el articulo 109 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96),
# reglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo 33 de la Ley N°
10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528;

Que asimismo, se solicitd se designe, a partir del 22 de marzo de

O _-,

2016, como Director Asociado — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor, con

pl.ogueo de titulo con inhabilitacion total para ejercer la profesion fuera del ambito de la

on de la Salud de las Personas, a Santiago Ariel PRINCIPE;
Que en virtud de dicha designacion el profesional citado
ntemente, reservara el cargo que posee como Licenciado en Administracién

Ehte - cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor, en el Hospital Interzonal de




Foeer g}'ecufz’ua
ﬁoﬂmcéa de ﬁuenad @G@zed

Agudos Especializado en Trasplantologia - Centro Unico Coordinador de Ablacién e

Implante de Organos de la Provincia de Buenos Aires (C.U.C.A.LB.A), mientras se
pue— desempefie como Director Asociado del Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Isidoro
f/io,cf B["*‘?"\f‘\g. iriarte” de Quilmes, dependiente de la Direccidén Provincial de Hospitales de la

’ O? ubsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas, de conformidad con lo determinado
:ﬁppr el articulo 109 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada
epor Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo 33 de la Ley N° 10471, sustituido
“Bor el articulo 1° de la Ley N° 10528;
% / Que los profesionales cuyas designaciones se propician se

g
‘/ U’f Oy

RO,

T

e

desempefiaran efectivamente en un establecimiento hospitalario del Ministerio de Salud, y la
jurisdiccion citada cuenta con los cargos necesarios, de acuerdo con lo previsto en el
Presupuesto General Ejercicio 2016 —~ Ley N° 14807;

Que las funciones de director asociado integran la carrera médico
hospitalaria en virtud de lo dispuesto en el articulo 8° de la Ley N° 10471, sustituido por el
articulo 1° de la Ley N° 10528;

Que lo expuesto encuadra en las previsiones del articulo 5° inciso d) del
Decreto N° 618/16, de modo tal que corresponde autorizar los nombramientos mencionados;

Que por razones fundadas de servicio y necesidades operativas de

Oq\\ estion, las designaciones tendran efecto a partir del 1 de marzo de 2016 y 22 de marzo de

3} 2016, de conformidad con lo establecido por el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios;

' Que han tomado [a intervencion de su competencia la Direccidn
Provincial de Administracion del Capital Humano, dependiente de la Subsecretaria de
' Capital Humano del Ministerio de Coordinacion y Gestion Publica y la Direccion Provincial
de Presupuesto Plblico, dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de
Economia;

_ Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA



o 1251
Fodder %/'ecaﬁ%m
@%aﬂhzco‘a de @%uemzd @Xﬁzed

ARTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, a partir del 29 de

febrero de 2016, conforme lo establecido por el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430
’”:‘E,f,m (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en

. O concordancna con el articulo 45 inciso b) de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de
jI Ley N° 10528, la renuncia presentada por Sergio Horacio VAZQUEZ (D.N.I. 14.174.072 -
c&ase 1960 — Legajo de Contaduria 326.430), como Director Asociado del Hospital
’]}{terzonal General de Agudos “General San Martin® de La Plata, dependiente de la

-;-..

ireccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencion de la Salud de las

3

-
s Personas cargo para cuyo desempefio fue designado oportunamente mediante el articulo 3°
del Decreto N° 1689/08.

ARTICULO 2°. Limitar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, a partir del 29 de
febrero de 20186, los alcances del articulo 5° de la Resolucién 11112 N° 1463/13, dejando
establecido que el profesional mencionado en el articulo precedente retomara su cargo de

revista como Contador Publico Asistente, en el Hospital Interzonal de Agudos Especializado

\/

: “‘>n Bedlatna “Superiora Sor Maria Ludovica” de La Plata, dependiente de la Direccién

Cl
cﬁ\' nteniendo el régimen horario de cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor y el

rovincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencidén de la Salud de [as Personas,

? séneficio del bloqueo de titulo con inhabilitacién total para ejercer la profesién fuera del
5nb|to de la carrera profesional hospitalaria, de acuerdo a lo establecido en el articulo 17
<del Decreto N° 3589/91, reglamentario de la Ley N° 10471.

ARTICULO 3°, Aceptar en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, a partir del 1 de
marzo de 2018, conforme lo establecido por el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430
(Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en
oncordancia con el articulo 45 inciso b) de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de

Ley N° 10528, la renuncia presentada por Marcela Beatriz LAIUN (D.N.l. 14.947.304 —
.53'3'1 ase 1962 - Legajo de Contaduria 346.227), como Directora Asociada del Hospital Zonal

£ eneral de Agudos “Dr. Isidoro G. Iriarte” de Quilmes, dependiente de la Direccién

T/
J‘

rovincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencidén de la Salud de las Personas, cargo




1251

Foder g/'ecuf/-'ﬂa
@%am’na’a e @%uemad @/ﬁ’f;’zed

para cuyo desempefio fue designada oportunamente mediante el articulo 2° del Decreto N°
3540/08.

’ij, Bf“j\ ARTICULO 4°. Limitar en la Jurisdiccién 11112 — Ministerio de Salud, a partir del 1 de marzo
& Q;"/ N " v,
< TN *-?}é‘ge 2016, los alcances del articulo 3° de la Resolucion 11112 N° 2821/12, mediante el cual |a

" ] ) )
’«f-,aa_gente mencionada en el articulo precedente reservé el cargo que posee como Contadora
e )

o "f,'_:_‘.;;f: “Rublica Asistente —treinta y seis (36) horas semanales de labor en el Hospital Zonal General

L "[
g de Agudos “Dr. Isidoro G. Iriarte” de Quilmes, dependiente de la Direccién Provincial de

N

ARTICULO 5°. Autorizar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, la designacion
dispuesta por el presente, de conformidad con lo establecido por el articulo 5° inciso d) del
Decreto N° 618/16.

ARTICULO 6°. Designar en la Jurisdiccién 11112 — Ministerio de Salud, a partir del 1 de
EY N

‘ 7%, marzo de 2016, conforme lo establecido por el articulo 8° de ta ley N° 10471, sustituido por
I;/“\\o\

am
b

/o\.el articulo 1° de la ley N° 10528, como Directora Asociada - cuarenta y ocho (48) horas

0
2
‘T\-
1
na /
=

um

':, £ifliera del ambito de la carrera profesional hospitalaria, del Hospital Interzonal General de

o’
g
: <

i)

Tsemanales de labor con bloqueo de titulo con inhabilitacion total para ejercer la profesion

q
r'-'\

?}, l.,J/,-’\'igudos “General San Martin” de La Plata, dependiente de la Direccion Provincial de

o oty
S f}/ &) ospitales de la Subsecretaria de Atencién de la Salud de las Personas, a Marcela Beatriz
- e

” LAIUN (D.N.l. 14.947.304 — Clase 1962 — Legajo de Contaduria 346.227).

de marzo de 2016, la profesional citada en el articulo precedente, reserva el cargo que
GEE pote@ como Contadora Publica Asistente - treinta y seis (36) horas semanales de {abor, en




-

Foder g}'ecui’:'ﬂa
&am‘ncizz e @%uenad eFhes

Personas, mientras se desemperie como Directora Asociada del Hospital Interzonal General
de Agudos “General San Martin” de La Plata, dependiente de la Direccién Provincial y de la
Subsecretaria precitadas, de conformidad con lo determinado por el articulo 109 de la Ley
N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en

M*ﬁ..{_@,?,/ - dispuesta por el presente, de conformidad con lo establecido por el articulo 5° inciso d) del
Decreto N° 618/186.

ARTICULO 9°. Designar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, a partir del 22 de
marzo de 2016, conforme lo establecido por el articulo 8° de [a ley N° 10471, sustituido por
el articulo 1° de la ley N° 10528, como Director Asociado - cuarenta y ocho (48) horas
semanales de labor con bloqueo de titulo con inhabilitacién total para ejercer la profesion
fuera del ambito de la carrera profesional hospitalaria, del Hospital Zonal General de Agudos
“D(. Isidoro G. Iriarte” de Quilmes, dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la
' W\ Subsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas, a Santiago Ariel PRINCIPE (D.N.I.

'del 22 de marzo de 20186, el profesional citado en el articulo precedente, reserva el cargo
que posee como Licenciado en Administracién Asistente - cuarenta y ocho (48) horas
semanales de labor, en el Hospital Interzonal de Agudos Especializado en Trasplantologia -
Centro Unico Coordinador de Ablacién e Implante de Organos de la Provincia de Buenos

Aires (C.U.C.A.LLB.A.), mientras se desempefie como Director Asociado del Hospital Zonal




Foder %}'ecuﬁzm
e?ww'nﬂ'cz e Q%mmad @,efzed

Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo
33 de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528.

D'O ¥,

p.‘ -

(33_ VARTICULOS 11. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
=

o, presente, con imputacion a la Jurisdiccién 11112: MINISTERIO DE SALUD - Jurisdiccion

% jAuxiliar 02: Direccién Provincial de Hospitales - Programa; 0069 y 0030 - Finalidad 3 -

o
£
:

# Funcidn 1 - Procedencia 1 Fuente 1 - Partida Principal 1 - Partida 'Subprincipa[ 1 — Régimen
Estatutario 09 — Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria - Presupuesto
General Ejercicio 2016 — Ley N° 14807.

ARTICULO 12. El presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el
Departamento de Salud y por el Ministro Secretario en el Departamento de Coordinacion y
Gestién Publica.

ARTICULO 13. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
‘archivar.

Y

»
b

Lic. ROBERTO GIGANTE
Ministro de Coordinacién
y Gestidn Piblica
Provincia de Buanog Aires




